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Siden sidst           

Vi har siden sidst afholdt generalforsamling og der er kommet nyt ansigt ind i 
bestyrelsen. Velkommen til Bent Pedersen. Bent er en kendt ansigt i fagklubben – vi 
glæder os til samarbejdet. Bestyrelseskonferencen blev i år afholdt på Fuglesø centret 
og her blev der arbejdet med Årshjul, kommende arrangementer.  

Bestyrelsen har arbejdet på at få arrangementerne ud til jer i jeres nærområder – og 
det er blevet taget godt imod – Tak for opbakningen J

• Tilbage i Januar havde vi 2 rytmik aftner med Anna fra baby og tumlerytmik. Her blev 
vi inspireret med sang musik og rytme, lige til at tage med tilbage til vores hverdag 
med børnene.

•  I marts gik turen til Hammel hvor der blev kæmpet i bowling om 
klubmesterskaberne .

• Biografen i Odder har haft besøg af fagklubben til filmaften, Der var Guardian of the 
Galaxy. Vol. 3 på plakaten.

Vi oplever at flere og flere finder vej til vores arrangementer, vi vil gerne tilpasse vores 
arrangementer så endnu flere deltager –  så har du forslag til nye tiltag i fagklubben kan 
de sendes på mail: 

Bestyrelsen@pm-fagklub.dk

Generalforsamlingen i FOA Aarhus tilbage i april måned:

FOA Aarhus mangeårige formand Inge Jensen Pedersen har valgt at takke af og er gået 
på pension. Det betød der var valg til ny formand og næstformand i FOA Aarhus. Mette 
Fuglsig Schjødt blev valgt  som ny formand for enden af bordet og Jack Hougaard 
Kristensen blev valgt til næstformand. Det betød at der skulle en ny pædagogisk 
sektorformand til i stedet for Jack og Julie Møller Brødsted blev valgt på et ekstra 
ordinært årsmøde samme aften.

Bestyrelsen ønsker Tillykke til alle valgte og et varmt farvel til Inge – nyd din pensionJ

Julie Møller Brødsted præsentere sig på næste side.

Et stort tillykke til de nyudklækkede pædagoger, der fornyelig afsluttede deres 
pædagoguddannelse på VIA i Aarhus –  Glem ikke hvad I kommer fra ;-)

En sommerhilsen fra seniorklubben J

På bestyrelsens vegne ønskes  I alle en dejlig sommer - På gensyn J

Af formand Joan Karlsen

mailto:Bestyrelsen@pm-fagklub.dk


Præsentation af nyvalgt Sektorformand 
                Julie Brøsted
Kære medlemmer af fagklubben for pædagogmedhjælpere og pædagogiske assistenter.

Jeg har på opfordring fra bestyrelsen lige lavet et lille skriv omkring hvem jeg er og hvad jeg brænder 
for i forbindelse med at jeg har overtaget posten som Pædagogisk sektor formand.

Jeg hedder Julie Brøsted, er 28 år, Uddannet Pædagogisk assistent og privat mor til to piger i 
skolealderen.
Jeg kommer fra en ansættelse i D.I.I kløverhulen i Holme-Rundhøj dagtilbud.
eg har inden valget som Sektorformand haft fornøjelsen af at være tillidsrepræsentant for hele Holme- 
Rundhøj dagtilbud og i den forbindelse kom der en ild op i mig hvor jeg kunne mærke at jeg virkelig 
brændte for at gøre noget mere for medlemmernes løn, rettigheder og arbejdsmiljø. Det er mig en 
ære som jeg tager meget alvorligt at jeg blev valgt til sektorformand på den ekstraordinære 
generalforsamling. Udover at være tillidsrepræsentant har jeg det seneste års tid op til valget også 
siddet med i FUF (FOAs ungdoms fællesskab), hvor jeg har haft fornøjelsen af at arbejde sammen med 
16 andre unge (18-31 årige) mennesker som virkelig brændte for FOAs fremtid og der var en kæmpe 
drivkraft i at få lov til at være med til at ændre vilkårene og have en stemme ind i hovedbestyrelsen, 
hvor de unge også er repræsenteret.
skulle du sidde og være interesseret i at være med til at lave noget ungdoms arbejde, skabe nogle fede 
arrangementer eller være en stemme fra FOA ind i brugen af de sociale medier så giv mig endelig et 
kald
Jeg har sideløbende med FUF på landsplan også arbejdet lokalt på at få et ungdomsfællesskab op at 
køre i Århus. det seneste træk har været at vi er gået sammen med Randers og nu har et fællesskab på 
tværs af Randers og Århus.

Jeg ønsker at være med til at repræsentere medlemmerne og deres stemme ind i de politiske 
forhandlinger, for mig går gennemsigtighed og tydelighed hånd i hånd med at være valgt på denne 
post. Jeg håber at i som medlemmer vil benytte at min dør er åben og ikke mindst benytte muligheden 
for at bruge jeres TR til at bringe alt relevant min vej, sådan at jeg kan være med til at løfte det ind i 
det store fællesskab hvor jeres virkelighed gerne skulle blive til min stemme ved forhandlingsbordet.

Skulle i få behov for at komme i kontakt med enten afdelingen eller undertegnet vil jeg lige vedhæfte 
kontakt mulighederne herunder.

De kærligste Hilsner Jeres Pædagogiske Sektorformand – Julie Brøsted

Pædagogiske sektorformand Julie Brøsted

Direkte: +45 46 97 32 17
Mobil: +45 29 68 41 12
Mail: Jumb@foa.dk            

mailto:Jumb@foa.dk


Kommende arrangementer 2023
Program fastsat :

• Tag din FOA kollega eller en ven under armen og start Aarhus festuge ud med en havne  rundfart – torsdag 31 aug. Kl 16.30-18.30.
    Tag med på havet og oplev Aarhus havn fra den anden side.  
    Denne tur er først til mølle, der er plads til 30 personer     
    Tilmelding til kimha@aarhus.dk SU. 20 aug. 

• Foredrag med Thomas Krabbe. Mandag d 18 sept kl 19.00.

• Filmen Troll er på plakaten Søndag d 15 okt. Tilmelding til kimha@aarhus.dk
     

 Endelige datoer samt tilmelding til de sidste arrangementer findes i
 næstkommende nyhedsbrev som udkommer i August måned. 
 
• Motorik der understøtter barnets trivsel. Bliv inspireret til at arbejde med
     barnets sansemotoriske udvikling. Programsat til primo nov.

• Julebanko – hygge og socialt fællesskab – Menu er julemad for alle  samt
     risalamande. Torsdag d 30. nov. Kl. 17.30 dørene åbnes kl 17.00. 
     Tilmelding til  kimha@aarhus.dk 

Juleturen går til….. Julemarked i Flensborg – Du må have en ledsager med. 
     Glæd jer til ægte julestemning. 
     Planlægningen er i gang og I kan godt glæde jer. Sæt kryds i kalenderen.  
     OBS - ny dato Lørdag d 9 dec. Tilmelding til tith@aarhus.dk begrænsede pladser.
     Mere info i et nyhedsbrev til efteråret

Der arbejdes på Arrangementer på Samsø:
- Spisning på Mejeriet – social/faglig sparring.
- Biograf tur Samsø biograf.
- Jule banko fælles med de andre fagklubber – dec.

Fælles for alle arrangementer er,  der vil komme  mere info i kommende
 nyhedsbreve samt på vores facebookside.

https://www.facebook.com/groups/120766904630702
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Havnerundfart

 

                 
Aarhus festuge 
2023  
 
 
 
 
 

 
 
 

Fagklubben inviterer dig, en ven eller dine 
FOA kollegaer på havnerundfart med  
M/S HELENE.  
Sæt kryds Torsdag d 31 aug. 
Vi mødes på havnepladsen kl 16.30 og slutter 
af kl 18.30. Der vil være kaffe /the samt 
læskedrikke på turen.  
 
 

Oplev byens fantastiske udvikling fra søsiden. 
Vi sejler i inderhavnen med de historiske 
bygninger til den nye bydel Aarhus Ø. 
 
 
 

Tilmelding til kimha@aarhus.dk su. 20 aug. 



Foredrag mandag den 18. september kl. 19-21 i FOA Århus, mødesalen 

Vi ses i tågen - et sjovt foredrag om adfærd og samarbejde 

Fagklubben inviterer til Tommy Krabbes sjove foredrag om adfærd og samarbejde. 
Med humor og selvironi sætter han fokus på den menneskelige adfærd, når den er allermest skør og 
underlig.  
 
Tommy Krabbe giver jer en humoristisk guide til at forstå hinanden, og styrke det gode kollegaskab. Hør fx 
hvad I skal gøre, når I hører mærkelige sætninger, ser besynderlige reaktioner, og oplever at der bliver 
taget beslutninger, der er helt hen i vejret?  

Gennem underholdende teorier og excentriske forsøg, har han fundet underlighedens nøddeknækker - og 
når han tager den i brug, er alle omkring ham, begyndt at handle både meningsfuldt og normalt. 
Virkeligheden bliver sat på spidsen, og I vil med garanti kunne grine af jeres egen og kollegaernes adfærd 
på arbejdspladsen.  
 
Tommy Krabbe er en af landets mest populære foredragsholdere inden for emnerne forandringer, 
kommunikation og samarbejde - og forfatter til bogen ”Nysgerrighed er svaret – når mennesker skal 
arbejde og leve sammen”.  
 
Med dette foredrag får I: 
- et sjovt foredrag om adfærd og samarbejde 
- en humoristisk guide til at forstå hinanden 
- konkrete redskaber til at gøre andre mennesker mindre underlige  

Der vil blive mulighed for at stille spørgsmål til Tommy. 
 
BEGRÆNSET ANTAL: Så få dig tilmeldt i en fart, mulighed for at have en ledsager med     tilmelding til Tine 
Thordén via mail tith@aarhus.dk senest den 12. september. 

 

Du kan læse mere om Tommy Krabbe her: 
www.athenas.dk/tommy-krabbe-foredrag-ildsjaele.htm  

 

 

 





Af næstformand Carsten K. Thyrsted     

                               Børne rytmik v/ Anna Klinkby. 
Den 16-17 januar, havde vi børnerytmik kursus med Anna Klinkby. 

Læs nedenstående. 

https://annaklinkby.dk/om-mig.aspx 

Det var et utroligt lærerigt kursus, som alle deltagere var enige om, gav viden om og 
inspiration til at udfolde det i institutionerne. Alle deltagerne var aktive og det 
virkede som om, at alle synes det var sjovt. 

Det er sikkert ikke sidste gang, vi hyrer Anna.  
       

 

 

            

 

                                       
                                                                



Fagklubbens konference på Fuglsø centeret 

17-18 marts 2023. 

Fredag den 17 og lørdag den 18. marts, var den nye bestyrelse samlet til 
konference på Fuglsøcenteret på Mols. 

Det var et par hyggelige og konstruktive dage i dejlige omgivelser. 

Bestyrelsen blev konstitueret således:                                     

Carsten Thyrsted - Næstformand 

Tine Thordén - Kasserer 

Kim Møller Hansen - Sekretær 

Lone Mildahl Nedergaard - Bestyrelses medlem 

Marianne M. Pedersen - Bestyrelses medlem 

Bent Pedersen - Bestyrelses medlem 

Julie Brøndsted blev også valgt ind, men er fratrådt igen. 

Bestyrelsen evaluerede året der var gået og vi synes selv at vi havde haft 
nogle gode arrangementer, som I medlemmer også havde taget godt 
imod. 

Vi diskuterede hvordan vi kunne udbrede kendskabet til fagklubben og 
hvordan vi kan få flere medlemmer til at deltage i vores arrangementer. 

Vi snakkede også om hvilke arrangementer der skal være i det kommende 
år og prøvede ar fordele dem ligeligt mellem sociale arrangementer og 
fagligt relaterede arrangementer. 

Hold øje med vores nyhedsbrev, hjemmeside, Facebook og fagblad, om 
kommende arrangementer og kom gerne med forslag. 

 

 



Biograftur

Vi var inde og se Guardians Of the Galaxy Vol.3
Der var 26 tilmeldte(som efter latteren i salen) vist alle synes den var 
god. Alle fik udover billetten, popcorn og sodavand. 

Til vores biografture må man tage EN ledsager med, som kan være en 
ven eller familiemedlem. Selvfølgelig er det bedst, hvis man lan få 
sine FOA-kollegaer med J

Næste bio tur bliver i Aarhus i efterårsferien

De fremmødte blev modtaget af mig en smilende næstformand ;-)



Vigtig viden 
                                 (ikke ligegyldig info)
                                Af Kim møller Hansen

Fastansættelse. Tidsbegrænset ansættelse Timelønnet vikar 

Før en stillingen opslås, skal de 
ledige varige timer udbydes til de 
deltidsansatte, hvorefter de 
resterende timer kan besættes 
eksternt (note 1) 

Objektive kriterier skal være opfyldt: 

-Datobegrænset ansættelse 

-Begivenhedsbegrænset ansættelse 

-Opgavebegrænset ansættelse (note 
2) 

Tilkaldevikarer benyttes i 
forbindelse med pludseligt opstået 
behov for arbejdskraft af kortere 
varighed, f.eks. ved sygdom blandt 
de ansatte 

Udfylde tro/love erklæring. 
(for at sikre at erfaringsdato 
og lønsammensætning er 
korrekt) 

Udfylde tro/love erklæring. (for 
at sikre at erfaringsdato og 
lønsammensætning er korrekt) 

Udfylde tro/love erklæring. (for 
at sikre at erfaringsdato og 
lønsammensætning er korrekt) 

Aftale deltagelse i AMU- 
grundkursus i forbindelse 
med ansættelsen. 
(forhåndsaftalen) 

Aftale deltagelse i AMU- grundkursus 
i forbindelse med ansættelsen. Hvis 
ansættelsen er af længere varighed, 
f.eks. i mere end 3 mdr. 
(forhåndsaftalen) 

I det øjeblik en medarbejder har 
planlagte timer i mere end en 
måned frem, ansættes denne på 
månedsløn i en tidsbegrænset 
ansættelse. (note 4) 

Herefter skal bekendtgørelse af lov 
om tidsbegrænset ansættelse 
opfyldes (§ 6). Arbejdsgiveren skal 
informere de tidsbegrænset ansatte 
om, hvilke stillinger der kan søges på 
virksomheden, for at sikre, at de har 
samme mulighed for at få en fast 
stilling som andre ansatte. (note3) 

Overenskomst § 22. 

Ansatte, som har været ansat som 
timelønnet i mindst 6 dage uden 
afbrydelse forud for en 
søgnehelligdag, betales løn for disse 
dage. 

 
Note 1. https://intranet.aarhuskommune.dk/documents/13018
Note 2. https://intranet.aarhuskommune.dk/documents/8843
Note 3. https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2008/907
Note 4. https://intranet.aarhuskommune.dk/documents/8805

https://intranet.aarhuskommune.dk/documents/13018
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Kører din kollega på frihjul
                          (Print ud og hæng op)  

Det spørgsmål må mange desværre sige ja til. Baggrunden er, at alt i vores arbejdsliv 
har FOA forhandlet for os, gennem overenskomstforhandlinger, trepartsforhandlinger, 
arbejdstidsforhandlinger og lokalaftaler.

Det betyder alle de goder vi som lønmodtagere har, som f.eks. løn, seniordage, 
omsorgsdage, løn under sygdom, pauser og ferie samt pensionsindbetalinger, diverse 
rabatter og forsikringsaftaler, er forhandlet for os, der er intet der er kommet af sig selv. 
Alt på vores lønsedler er resultat af forhandlinger. Når der bliver ansat en ny kollega 
under FOA’s overenskomst, nyder den nye kollega godt af alle de forhandlinger der i 
årevis er gået forud. Det gælder også den helt unge pædagogmedhjælper, som bliver 
ansat hos jer. Vedkommende får en månedsløn for 37 timer på 23485 kr. plus 
inklusionstillæg og grundlønstillæg og i nogle tilfælde 2-sprogs- og handicaptillæg. 

Vejen til de goder vi har er, at de betalende medlemmer af FOA, som den 
overenskomstbærende organisation har gjort det muligt, at vi har stået sammen, når 
der skal forhandles. 

Nu skal vi snart til det igen, hvor der varmes op til overenskomstforhandlingerne 2024, 
så jo flere medlemmer vi er, desto stærkere mandat kan der forhandles med, derfor vil 
jeg bede jer hver især, ude på arbejdspladserne, at slå et slag for et medlemskab af 
FOA, også så men evt. er dækket, hvis det kommer til en arbejdskonflikt.

Hvis du har en kollega, der ikke er medlem af den forhandlingsberettiget organisation 
og hver måned får sin løn, optjener ferie, får løn under sygdom m.m. uden at betale sit 
kontingent vil jeg sige, at din uorganiserede kollega kører på ”frihjul” i den forstand, at 
den uorganiserede kollega får alle goderne, men betaler ikke til fællesskabet.

Et FOA-kontingent er fradragsberettiget på selvangivelsen og bliver automatisk 
indberettet til SKAT. Du kan hjælpe din kollega med at melde sig ind i FOA, enten ved at 
henvise til www.FOA.dk eller ringe 80202030.

• Kim Møller Hansen

• Fællestillidsrepræsentant for pædagogiske assistenter og pædagogmedhjælpere i 
Aarhus

• Tlf. direkte: 46 97 32 66  -Mobil: 40 25 86 86 

• kimha@aarhus.

http://www.foa.dk/


Sommerprojekt kom ud i Naturen

Du skal bruge en æggebakke – billeder el tegninger af materialer I 
kan finde i naturen. 
Gå på opdagelse i naturen og indsaml de forskellige materialer der 
vises på billederne. 
Hvem får mon banko først på fuld plade. 
En sjov aktivitet der styrker barnets sanser samt kendskab til 
naturen. Samtidig lærer børnene om at passe på klimaet ved at 
indsamle skrald.



Lørdag den 13. maj, var Seniorklubben på den årlige heldagstur, 
som i år gik til Fur.

Kl. 9.00 kørte bussen fra FOA, til en rasteplads mellem Fårvang og 
Trust, hvor vi samlede de sidste deltagere op.

Ved Tange sø var det planen vi skulle holde en lille pause for at få 
kaffe og et rundstykke, og nyde den smukke udsigt. Det viste sig at 
buschaufføren ikke var blevet orienteret om dette traktement, så vi 
måtte nøjes med den flotte udsigt og det dejlige vejr, som vi nød 
godt af hele dagen.

Vi fortsatte mod Branden Havn på 
Salling, hvor vi skulle med færgen over 
til Fur, en sejltur på 4 min.

Kl. 12.00 var der middag på Fur 
Færgekro. Der blev serveret bøf med 
løg og citronfromage til dessert.

Fur har ca. 750 indbyggere fordelt på godt 400 adresser.

Hertil kommer godt 500 fritidshuse. Furs areal er på 22 
kvadratkilometer, og øen rummer en rigdom af særprægede 
landskaber med talrige muligheder for naturoplevelser. Et øst-
vestgående bakkedrag rejser sig markant mod nord, hvorfra 
der er en storslået udsigt over øen og Limfjorden. Langs 
nordkystens stejle skrænter er der rig lejlighed til at studere 
moleret med mørke striber af vulkansk aske. Fur byder på 
fortrinlige badestrande 



Fur Bryghus

Mødestedet med vores guide var blevet 
ændret, så vi kørte til Fur Bryghus, hvor der 
blev mulighed for at se bryghuset ude fra, og 
købe en Fur øl med hjem.

John Bertelsen, der er øens lokale guide og en 
erfaren fortæller, steg på bussen for at guide 
os Fur rundt, en tur på godt 20 km., med korte 
ophold undervejs ved Langstedhuller, 
gravhøjen Bette Jenses Hyw, Gammel Havn og 
Fur Kirke. Vi oplevede naturen og et levende ø-
samfund og fik en blanding af faglig viden og 
en stor portion jysk lune, og lattermusklerne 
blev flittigt brugt.

Det skal lige understreges, at vores guide var blind, 
men vidste nøjagtig hvor på øen vi var, hvor vi skulle 
dreje og hvem der boede i husene vi kom til, og 
meget andet som vi undrede os over han kunne 
vide. På et tidspunkt bad han os om at lukke øjnene 
og dermed få en fornemmelse af, hvordan det er at 
være blind. Langstedhuller ligger 

på nordkysten og er et 
af de mest 
naturskønne områder 
på Fur. Langs 
nordkysten kan man 
opleve det fantastiske 
bakkelandskab og 
udsigten over 
Limfjorden

Bette Jenses Hyw var oprindelig Furs højeste punkt, men den 
blev i 1962 udgravet for at give plads til molergravningen. Navnet 
blev derefter ”flyttet” over til den største af Stendalhøjene. Den 
er i dag Furs højeste punkt 76 meter over fjorden med vid udsigt 
over Livø, Himmerland, Salling, Mors og Thy.



Ved Bette Jenses Hyw 

Molergravene kan man se hvordan isens enorme kræfter har skubbet 
moleraflejringer op i stejle flager og folder. Moler består af 1/3 ler og 2/3 
skaller fra de over 100 forskellige slags bittesmå kiselalger. Moleret er 
desuden kendt for sit indhold af velbevarede fossile fisk, insekter, fugle, 
krybdyr og planter.

Stengraven er øens største molergrav. Her er gode muligheder for at finde 
fossiler. Som en del af landskabets efterbehandling er en spektakulær søjle 
af foldet moler blevet efterladt tæt ved Rødstenvej. Dens form har 
inspireret til navnet Bispehuen. 

Fur Storkelaug opsætter én stork på havnen, for hvert nyfødt barn. Storken 
med barnet symboliserer en ø i vækst. Og at der også bor og lever unge 
familier på øen. 



Vi afsluttede dagen på Fur med et besøg i Fur kirke, smukt 
beliggende ud til vandet.

Det var nu tid til at tage tilbage til fastlandet, hvor vi fik en 
kop kaffe og et stykke kage inden turen gik tilbage til Viby. 
Vi var ved FOA ca. kl. 19.30 og kunne se tilbage på en dag 
med nye spændende oplevelser og rigtig godt vejr. 


